[image: image1.png]

РОСЛАВЛЬСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 1 декабря 2022 г.
№ 67
Об утверждении Положения о порядке индексации денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в                                  Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
В соответствии со статей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Рославльская районная Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке индексации денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в                       Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Рославльской районной Думы

__________________И.В. Фадеев

	Глава муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

_______________________В.В. Ильин

Приложение

к решению Рославльской районной Думы

от 01.12.2022 № 67

Положение

о порядке индексации денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации в целях обеспечения социальных гарантий указанных лиц.

2. Индексация денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – индексация) осуществляется в соответствии с решением Рославльской районной Думы о бюджете муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Индексация обеспечивает повышение уровня реального содержания денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

4. Индексации подлежат размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

5. Решение об индексации должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области принимается решением Рославльской районной Думы.

6. При повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области их размеры подлежат округлению до целого рубля по правилам математического округления.

7. Изменения, дополнения вносятся в настоящее Положение в порядке, установленном законодательством.